CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
Estado do Espírito Santo

Plenário João Paulo II

Viana, 24 de maio de 2024.

INDICAÇÃO Nº 135/2024

Ao Exmo. Sr. Prefeito

WANDERSON BORGHARDT BUENO

Assunto: Sugere que solicite junto à Secretaria competente, o serviço de instalação de quebra-

molas, na Avenida Alcacibas Furtado, Bairro Universal, Viana-ES.

INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 23, inciso XIV da Lei orgânica do

Município c/c  os arts.  178 e 179,  do Regimento Interno da Câmara Municipal  de Viana,  que

providencie junto ao setor competente solução do problema abaixo enfatizado:

 Justificativa

A presente propositura visa atender a solicitação da população,  no sentido de ser realizado o

serviço de instalação de quebra-molas na avenida citada, em frente a Academia Multiverso, e Vila

Bianco Cerimonial.  A medida visa proporcionar maior segurança aos pedestres, pois o local é

muito movimentado e há grande risco de graves acidentes devido ao fluxo intenso de veículos que

descem com velocidade acima do permitido,  avançando o cruzamento,  motivo  pelo  qual  tem

ocorrido muitos acidentes, haja vista ser uma via com certa inclinação.

Isto posto, estamos certos de que a realização do serviço solicitado, reduzirá a velocidade dos

veículos e garantirá a segurança trazendo maior tranquilidade aos munícipes.

Atenciosamente,

___________________________

WESLEY PEREIRA PIRES
Vereador - PL

Av. Florentino Avidos, 40, Centro, Viana, ES - CEP: 29.130-065 - Tel.: 27- 3255-2955 /3255-2769Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003000340033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003000340033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003000340033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300036003000340033003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley Pereira Pires em 29/05/2024 10:50

Checksum: 68CDC57B20399B9DCECFCEEA508646A04B0099B7759971207444FA65FE0B4895

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003000340033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.